
Zestaw do napraw protez 

PRZED UŻYCIEM UWAŻNIE PRZECZYTAĆ INSTRUKCJE. PRZECHOWYWAĆ POZA ZASIEGIEM DZIECI. 

OSTRZEŻENIE: Nie stosować na korony, plomby ani własne zęby. Nie używać do mocowania protezy. 

UWAGA: Do naprawy wyłącznie w nagłych przypadkach. Długotrwałe używanie niewłaściwie 

naprawionych protez może spowodować poważne problemy. Wówczas należy skontaktować się jak 

najszybciej z dentystą. UWAGA: Preparatu nie stosujemy do protez Valplast (protez elastycznych). 

OSTRZEŻENIE: Płyn do naprawy protezy jest łatwopalny. Przechowujemy z daleka od źródeł ciepła, 

otwartych płomieni lub iskier. OSTRZEŻENIE: Nie dopuścić, aby płyn do naprawy protezy znalazł się na 

skórze. Jeśli jednak do tego dojdzie, natychmiast umyć to miejsce wodą. OSTRZEŻENIE: Zawiera 

metakrylany. Nie stosować w przypadku alergii lub wrażliwości na metakrylany. Ostrzeżenie: 

Naprawioną protezę wkładamy do jamy ustnej dopiero po stwardnieniu materiału do napraw. 

Ostrzeżenie: Odpowiednio dopasowujemy części protezy. Po stwardnieniu produktu nie da się ich 

usunąć. Wskazówka: Jeśli podczas mieszania materiał zbyt szybko twardnieje i nie można uzyskać 

jednolitej mieszaniny o kremowej konsystencji, to należy spróbować ponownie, ale najpierw, żeby 

spowolnić wiązanie materiału, należy włożyć płyn na pół godziny do zamrażalnika. 1. Umyć i osuszyć 

elementy protezy lub zęba. Sprawdzić, czy niczego nie brakuje i że wszystko jest z powrotem na 

swoim miejscu. W przeciwnym razie proteza nie będzie pasować po naprawie. Przerwać czynności. 

Natychmiast umówić się na wizytę do dentysty. 2. Wymieszać płyn i proszek do naprawy protezy w 

następujący sposób: • Umieścić zawartość opakowania Repair-It Powder (proszek) w jednym z 

dołączonych zbiorników do mieszania. • Trzymać Repair-It Liquid (płyn) w jednej ręce i delikatnie 

oderwać opakowanie w zaznaczonym miejscu, tak, aby nie rozlać płynu. Trzymać otwarty koniec 

opakowania bezpośrednio nad proszkiem i wlać cały płyn do proszku w pojemniku do mieszania. 

Uważać, aby Repair-It Liquid nie dostał się na skórę. Płyn jest łatwopalny. Nie używać w pobliżu iskier 

ani otwartego ognia. Zabieg wykonywać  w dobrze wentylowanym pomieszczeniu. • Za pomocą 

szpatułki mieszać, aż mieszanina stanie się jednolita i uzyska kremową konsystencję, podobną do 

syropu. 3. Za pomocą szpatułki nakładać małą ilość mieszaniny do naprawy protezy na odłamaną 

krawędź protezy lub miejsce brakującego zęba. Sprawdzić, czy na każdej odłamanej krawędzi 

znajduje się cienka warstwa mieszaniny do naprawy protezy. 4. Natychmiast docisnąć złamane 

elementy protezy lub wcisnąć ząb we właściwe miejsce. Upewnić się, że wszystkie elementy są 

dopasowane i są we właściwym położeniu. 5a. Pęknięte lub złamane protezy: Docisnąć elementy i  

przytrzymać przez pięć (5) minut. Sprawdzić, czy wszystkie elementy znajdują się we właściwych 

miejscach. Opuść i przejdź do kroku 8. 5b. Wypadający lub złamany ząb: Włożyć ząb we właściwe 

miejsce i przytrzymać jedną (1) minutę. Sprawdzić, czy wszystkie elementy znajdują się we 

właściwych miejscach. Przejść do kroku 6. 6. Delikatnie, ale dokładnie usunąć nadmierną ilość 

materiału za pomocą aplikatora ze zwilżoną bawełnianą końcówką. 7. Odczekać dodatkowe 4 

(minuty) na związanie materiału. Cały czas trzymać elementy protezy na właściwym  miejscu. 8. 

Dokładnie usunąć nadmiar materiału, który wypłynął. 9. Wymoczyć przez 10 minut naprawioną 

protezę w gorącej wodzie pod kranem (nie wrzątku). 10. Wyjąć protezę z wody. Dokładnie osuszyć. 

11. Jeżeli potrzeba, użyć grubego papieru ściernego, aby wyrównać nierówności. 12. Umyć protezę, a 

także szpatułkę, mydłem i wodą. Dokładnie umyć ręce. UWAGA: Jeśli po naprawie z jakiegokolwiek 

powodu proteza jest niewygodna lub niedopasowana, nie należy jej używać. Natychmiast umówić się 

na wizytę do dentysty. WAŻNE: Aby protezy były właściwie dopasowane, do ich naprawy niezbędne 

są specjalne szkolenia i narzędzia. Protezy naprawiane w domu mogą wywoływać podrażnienia 

dziąseł i dyskomfort w jamie ustnej, a także problemy podczas jedzenia. Długotrwałe stosowanie 

może prowadzić do powikłań, nawet do trwałych zaników kości, zmian w położeniu zębów i zmian na 

dziąsłach, przez co noszenie protez może okazać się niemożliwe w przyszłości. Dlatego protezy , 

naprawiane przy pomocy tego zestawu, powinny być używane tylko w sytuacjach nagłych, do czasu 



wizyty u dentysty. Niedopasowane protezy mogą powodować podrażnienie i rany dziąseł oraz 

szybszą utratę kości. Niedopasowane protezy mogą powodować zmiany na dziąsłach, co z kolei może 

wymagać interwencji chirurgicznej. Utrzymujące się podrażnienia i rany mogą prowadzić do 

nowotworów jamy ustnej. Należy jak najszybciej umówić się na wizytę do dentysty. OSTRZEŻENIE: 

Wyłącznie do napraw w sytuacjach nagłych. Długotrwałe używanie protez naprawianych w domu 

może prowadzić do szybszej utraty kości, trwałych podrażnień, ran i nowotworów. Tego zestawu 

należy używać tylko w nagłych przypadkach. Bezzwłocznie umówić się na wizytę do dentysty. Może 

być potrzebna nowa proteza. 


